Ascensores Montacargas.
Para el transporte vertical
de pasajeros y mercancias.

Q.
Q.
>
S
<
c
[T}
n
n
>
i o

- ThyssenKrupp Elevadores



Ascensores Montacargas eléctricos

o hidraulicos.

Amplia gama para cualquier tipo de carga
y de instalacion.

Los ascensores montacargas de ThyssenKrupp
destacan por las altas prestaciones en condiciones
exigentes de trabajo y por el avanzado sistema de
renivelacion que incorporan para facilitar la entrada
y salida de cargas.

ThyssenKrupp tiene ademas una gran experiencia
en la fabricacion de ascensores industriales para
instalaciones con ambientes especiales, como
ambientes humedos o polvorientos o ambientes con
alto riesgo de incendio o explosion.
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Caracteristicas Generales

« Cabina de gran resistencia y robustez, con paredes
de chapa de acero pintada.

« Lineas de paragolpes en paredes laterales y fondo
para proteger la cabina.

* Piso de chapa de acero estriada.

» Techo de chapa de acero pintada, con iluminacién
mediante tubos fluorescentes protegidos por
luminaras.

* Puertas automaticas de 2 o 4 hojas de chapa de
acero imprimadas, con célula fotoeléctrica.
Opcionalmente, en pasillo se pueden instalar
puertas de doble batiente.

* Indicador de sobrecarga luminoso y acustico en
botonera de cabina.




Ascensores Montacargas.
Traccion eléctrica.

CUARTO DE MAQUINAS ALZADO
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Montacargas eléctricos

CAPACIDAD EMBARQUE VEL. SUSP CABINA HUECO PUERTAS |  C. MAQUINAS
Kg. | Pers. m/s ) CA | CB |Altura| HA | HB |R.LS.|FOSO P CMA | CMB | CMH
1.000 | 13 | Unembarque | 0,5 2:1 1.600 [1.400 | 2.250(2.100(2.100(4.000|1.300| 900 [3.0002.400|2.000
1.000 | 13 | Doblea 180° | 0,5 2:1 1.600 | 1.400 | 2.250 (2.350 | 1.850(4.000|1.300| 900 [3.2002.200|2.000
1.000 | 13 |Banco Duplex*| 0,5 2:1 1.600 |1.400 | 2.250 (4.350 (2.100(4.400|1.300| 900 [4.8002.6002.000
1.500 | 20 | Unembarque | 0,5 2:1 1.700 [ 1.950 | 2.250 (2.550 [ 2.300(4.100|1.400| 1.200 {3.1003.000|2.250
1.500 | 20 | Doblea 180° | 0,5 2:1 1.700 |1.900 | 2.250 | 2.550 [ 2.350(4.100|1.400 | 1.200 [3.100|3.000|2.250
1.500 | 20 |Banco Duplex*| 0,5 2:1 1.700 [ 1.950 | 2.250 (5.300 [ 2.300 | 4.400|1.400| 1.200 [5.8002.800|2.250

2.000 | 26 |Unembarque| 0,5 2:1 1.800|2.200 | 2.250 {2.700| 2.550| 4.200 | 1.400 | 1.500 [3.300 3.000 |2.250
2.000 | 26 | Doblea180°| 0,5 2:1 1.800 [2.200 | 2.250 (2.800 | 2.650(4.200|1.400| 1.500 [3.4003.000|2.250
2.000 | 26 |Banco Duplex*| 0,5 2:1 1.8002.200 | 2.250 {5.600 | 2.550| 4.400 |1.400 | 1.500 [6.100|3.000 |2.250

3.000 | 40 [Unembarque | 0,5 4:1 1.900 [2.950 | 2.250 (2.850 | 3.300 | 4.200|1.500| 1.600 [3.3003.5002.400
3.000 | 40 [ Doblea180° | 0,5 4:1 1.900 [2.900 | 2.250 (2.850 | 3.350 | 4.200|1.500 | 1.600 [3.4003.900 | 2.400
3.000 | 40 ([Banco Duplex*| 0,5 4:1 1.900 [2.950 | 2.250 (5.900 | 3.300 (4.400|1.500| 1.600 [6.3003.6002.400
4.000 | 53 | Unembarque | 0,5 4:1 2.100|3.400 | 2.250|3.100|3.800| 4.400 [1.500| 1.900 |3.5004.200 |2.400
4.000 | 53 | Doblea180°| 0,5 4:1 2.1003.350|2.250|3.100|3.800| 4.400 1.500| 1.900 |3.600|4.500 |2.400
4.000 | 53 |Banco Duplex*| 0,5 4:1 2.1003.400 | 2.250]6.400]3.800|4.600 [1.500| 1.900 |6.8004.100 2.400

* Banco Duplex para acceso frontal.




Ascensores Montacargas.
Traccion hidraulica.

CUARTO DE MAQUINAS ALZADO
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Montacargas hidraulicos
CAPACIDAD EMBARQUE VEL. SUSP. CABINA HUECO PUERTAS C. MAQUINAS
Kg. | Pers. m/s : CA | CB |Altura| HA | HB |R.LS.|FOSO P CMA | CMB | CMH
1.000 | 13 | Unembarque | 0,5 1:2 1.400 | 1.600 |2.250 {2.000 [ 1.900 | 3.500(1.350 | 900 |2.000 |2.000 | 2.000
1.000 | 13 | Doblea 180° | 0,5 1:2 1.400 | 1.600 |2.250 | 2.000 {2.050|3.500(1.350 ( 900 |2.000 |2.000 | 2.000
1.000 | 13 |Banco Duplex*| 0,5 1:2 1.400 | 1.600 |2.250 {4.200 | 1.900|3.500(1.350 | 900 [2.500 2.500 | 2.000
1500 | 20 | Unembarque| 0,5 1:2 1.700 | 1.950 |2.250 [ 2.700 {2.250 | 3.500 (1.350 | 1.200 |2.000 |2.000 | 2.000
1.500 | 20 | Doblea 180° | 0,5 1:2 1.700 | 1.900 |2.250 {2.700 {2.350 | 3.500 | 1.350 | 1.200 |2.000 |2.000 | 2.000
1.500 | 20 |Banco Duplex*| 0,5 1:2 1.700 | 1.950 |2.250 | 5.600 [ 2.250 | 3.500 | 1.350 | 1.200 |3.000 |3.000 | 2.000
2.000 | 26 |Unembarque| 0,5 1:2 2.150 |1.740 | 2.250 | 3.000|2.100 | 3.500 | 1.350 | 1.800 |2.000|2.300 |2.000
2.000| 26 | Doblea 180°| 0,5 1:2 2.150|1.700 | 2.250|3.000|2.150|3.500|1.350| 1.800 |2.000|2.300|2.000
2.000 | 26 [Banco Duplex*| 0,5 1:2 2.150 |1.740 | 2.250 (6.200|2.150 | 3.900 | 1.350 | 1.800 |3.000 |3.000 |2.000
3.000 | 40 |Unembarque| 0,4 1:2 2.150|2.550 | 2.250|3.100|2.900|3.700|1.400| 1.800 |2.500|2.500|2.000
3.000 | 40 Doble a 180° | 0,4 1:2 2.150 |2.550 | 2.250(3.100|3.100|3.700 | 1.400| 1.800 |2.500(2.500 2.000
3.000 | 40 |Banco Duplex*| 0,4 1:2 2.150|2.550 | 2.250|6.400|2.900|4.100|1.400| 1.800 |3.000|3.000|2.000
4.000 | 53 |[Unembarque| 0,4 1:2 2.300|3.100 | 2.250|3.300|3.450|3.800|1.500| 1.900 |3.000|3.000|2.000
4.000 | 53 | Doblea 180°| 0,4 1:2 2.300(3.100 | 2.250|3.300|3.600|3.800|1.500| 1.900 |3.000|3.000|2.000
4.000 | 53 [Banco Duplex*| 0,4 1:2 2.300/3.100 | 2.2506.800|3.600|4.200|1.500| 1.900 |3.500]3.500]|2.000

* Banco Duplex para acceso frontal.



ThyssenKrupp se reserva el derecho de alteraciones de mejora en sus productos sin previo aviso. Documento no contractual.
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ThyssenKrupp Elevadores

C/Cifuentes, s/n - 28021 Madrid

Tel.:91 379 63 00 - Fax: 91 379 64 43
E-mail: comercial.tkees@thyssenkrupp.com
www.thyssenkruppelevadores.com



